

证券代码：832579

证券简称：同兴股份

主办券商：浙商证券

浙江同兴技术股份有限公司

Zhejiang Tongxing Technology CO.,Ltd



2018年第三季度报告

公告编号：2018-019

证券简称：同兴股份

证券代码：832579

2018年10月30日

目 录

一、 重要提示.....	3
二、 公司基本情况.....	4
三、 重要事项.....	8
四、 财务报告.....	10

释义

释义项目		释义
公司、本公司、同兴股份	指	浙江同兴技术股份有限公司
杭州中采	指	杭州中采投资管理合伙企业(有限合伙)
董事会	指	浙江同兴技术股份有限公司董事会
监事会	指	浙江同兴技术股份有限公司监事会
三会	指	股东大会、董事会、监事会
高级管理人员	指	公司总经理、副总经理等
管理层	指	公司董事、监事及高级管理人员
服务机构		
全国股转系统	指	全国中小企业股份转让系统
主办券商	指	浙商证券股份有限公司
其他		
元、万元	指	人民币元、人民币万元
报告期	指	2018年7月1日至2018年9月30日
本期	指	2018年7月1日至2018年9月30日
上期	指	2017年7月1日至2017年9月30日
本期末、期末	指	2018年9月30日
上期末	指	2017年9月30日
期初	指	2018年7月1日
年初	指	2018年1月1日

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

无

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

无

3、豁免披露事项及理由

无

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	浙江同兴技术股份有限公司
英文名称及缩写	Zhejiang Tongxing Technology Co., Ltd
证券简称	同兴股份
证券代码	832579
法定代表人	孙军文
挂牌时间	2015年6月25日
转让方式	做市转让
分层情况	创新层
董事会秘书或信息披露负责人	姚燕
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91330100699809451C
注册资本	89,232,000.00元
注册地址	浙江省杭州市富阳区银湖街道 银湖科创园创新中心 11幢 8楼
联系电话	0571-23229555
办公地址	浙江省杭州市富阳区银湖创新中心 11幢

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	228,618,321.03	199,183,871.32	14.78%
归属于挂牌公司股东的净资产	124,933,556.17	113,934,405.88	9.65%
资产负债率（母公司）	45.35%	42.80%	5.96%

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	23,175,960.83	95.62%	84,752,503.27	24.72%
归属于挂牌公司股东的净利润	2,334,982.46	134.32%	12,783,968.76	14.43%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,308,768.94	160.13%	12,210,839.30	13.39%
经营活动产生的现金流量净额	4,678,466.22	350.66%	12,642,710.03	0.00%
基本每股收益（元/股）	0.03	200.00%	0.14	7.69%
稀释每股收益（元/股）	0.03	200.00%	0.14	7.69%
加权平均净资产收益率	0.02	100.00%	0.11	0.00%

注：1. 在报告期内公司因派发股票股利、公积金转增股本但不影响股东权益金额的，应当根据相关会计准则的规定按最新股本调整并列报基本每股收益和稀释每股收益。2. 本报告期对以前期间财务数据进行追溯调整或重述的，应当同时列示追溯调整或重述前后的数据。

非经常性损益项目和金额
 适用 不适用

单位：元

项目	金额
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	30,839.44
非经常性损益合计	30,839.44
所得税影响数	4,625.92
少数股东权益影响额(税后)	0.00
非经常性损益净额	26,213.52

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		期初至期末变动	期末		
		数量	比例		数量	比例	
无限售条件股份	无限售股份总数	23,284,800	26.09%	-	23,284,800	26.09%	
	其中：控股股东、实际控制人	17,663,184	19.79%	-1,000	17,662,184	19.79%	
	董事、监事、高管	7,773,400	8.71%	-	7,773,400	8.71%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	65,947,200	73.91%	-	65,947,200	73.91%	
	其中：控股股东、实际控制人	54,331,200	60.89%	-	54,331,200	60.89%	
	董事、监事、高管	23,284,800	26.09%	-	23,284,800	26.09%	
	核心员工	-	=	-	-	-	
总股本		89,232,000	—	-	89,232,000	—	
普通股股东人数		61					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	孙军文	31,046,400	-	31,046,400	34.79%	23,284,800	7,761,600
2	孙富良	23,284,800	-1,000	23,283,800	26.09%	15,523,200	7,760,600
3	孙水仙	17,663,184	-	17,663,184	19.79%	15,523,200	2,139,984
4	浙江联合中小企业控股集团有限公司	5,280,000	-	5,280,000	5.92%	5,280,000	-
5	杭州中采投	4,620,000	-	4,620,000	5.18%	4,620,000	-

	资产管理合伙企业(有限合伙)						
6	平安证券股份有限公司做市专用证券账户	2,038,448	25,000	2,063,448	2.31%	-	2,063,448
7	孙洪军	1,081,552	-1,000	1,080,552	1.21%	-	1,080,552
8	招商证券股份有限公司做市专用账户	965,920	-6,000	959,920	1.08%	-	959,920
9	姚桂兰	807,080	-	807,080	0.90%	-	807,080
10	吕柏松	660,000	-	660,000	0.74%	660,000	-
合计		87,447,384	17,000	87,464,384	98.01%	64,891,200	22,573,184

前十名股东间相互关系说明:

股东孙富良与孙水仙系夫妻关系, 股东孙军文系孙富良、孙水仙夫妇之子。

杭州中采投资管理合伙企业(有限合伙)为公司员工持股平台, 杭州中采的执行事务合伙人作为公司控股股东、实际控制人、董事长孙军文先生。

除此之外, 股东之间无任何关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况:

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	否			
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	否			
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

公司积极履行社会责任，主动参与精准扶贫、捐资助学等活动。公司严格按照中华人民共和国《公司法》及《证券法》、《公司章程》等相关规定和要求召集、召开股东大会，认真履行信息披露义务。公司持续完善公司治理体系，保障广大投资者尤其是中小股东的权益。

报告期内，社会责任情况：

- 1、2018年1月8日，同兴股份向杭州市富阳区红十字会捐款，承担企业社会责任。
- 2、2018年4月25日，同兴股份向杭州市富阳区滴水公益服务中心捐款，助力圆梦课桌慈善活动
- 3、同兴股份作为“两新”企业，设有党支部和团支部。并以此为平台，积极参加开发区及街道组织的各项志愿者活动和其他社会公益活动。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表

1. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	49,703,040.30	38,870,189.36
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	18,433,802.42	22,614,898.52
预付款项	15,129,591.13	982,151.33
其他应收款	7,159,893.79	6,653,922.30
存货	130,222,152.21	120,994,199.83
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,146,633.25	1,942,004.28
流动资产合计	221,795,113.10	192,057,365.62
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	6,553,989.45	6,839,026.86
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	269,218.48	287,478.84
其他非流动资产		

非流动资产合计	6,823,207.93	7,126,505.70
资产总计	228,618,321.03	199,183,871.32
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	92,509,098.07	77,036,309.85
预收款项	8,895,017.91	4,567,692.81
应付职工薪酬	427,140.00	757,682.18
应交税费	1,583,639.88	2,578,266.53
其他应付款	269,869.00	309,514.07
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	103,684,764.86	85,249,465.44
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	103,684,764.86	85,249,465.44
所有者权益：		
股本	89,232,000.00	89,232,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	104,416.00	104,416.00
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	4,791,998.99	4,791,998.99
一般风险准备		
未分配利润	30,805,141.18	19,805,990.89
所有者权益合计	124,933,556.17	113,934,405.88
负债和所有者权益合计	228,618,321.03	199,183,871.32

2. 母公司本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	23,175,960.83	11,847,302.18
减：营业成本	18,133,228.02	9,802,989.07
税金及附加	39,785.42	48,582.98
销售费用		
管理费用	2,293,592.11	1,420,386.28
研发费用		
财务费用	-176,835.06	-26,829.40
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失	201,801.53	-476,757.05
加：其他收益	30,839.44	128,178.00
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,715,228.25	1,207,108.30
加：营业外收入		
减：营业外支出	484.87	2.5
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,714,743.38	1,207,105.80
减：所得税费用	379,760.92	210,623.22
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,334,982.46	996,482.58
（一）持续经营净利润	2,334,982.46	996,482.58
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	2,334,982.46	996,482.58
七、每股收益：		

(一) 基本每股收益	0.03	0.01
(二) 稀释每股收益	0.03	0.01

3. 母公司年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	84,752,503.27	67,952,395.97
减：营业成本	64,706,209.32	50,847,181.12
税金及附加	159,240.01	115,008.80
销售费用		
管理费用	6,805,977.10	4,804,203.19
研发费用		
财务费用	-670,120.69	-519,457.69
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失	-121,735.70	
加：其他收益	680,139.44	473,578.00
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	14,553,072.67	13,179,038.55
加：营业外收入		
减：营业外支出	6,415.26	2.5
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	14,546,657.41	13,179,036.05
减：所得税费用	1,762,688.66	2,007,549.95
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	12,783,968.76	11,171,486.10
（一）持续经营净利润	12,783,968.76	11,171,486.10
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		

6. 其他		
六、综合收益总额	12,783,968.76	11,171,486.10
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.14	0.13
（二）稀释每股收益	0.14	0.13

4. 母公司年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	114,919,184.98	66,646,257.21
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	18,594,404.13	27,965,539.29
经营活动现金流入小计	133,513,589.11	94,611,796.50
购买商品、接受劳务支付的现金	93,287,838.71	45,000,773.67
支付给职工以及为职工支付的现金	4,476,054.59	3,467,305.75
支付的各项税费	3,579,220.31	2,974,186.88
支付其他与经营活动有关的现金	19,527,765.47	30,480,507.71
经营活动现金流出小计	120,870,879.08	81,922,774.01
经营活动产生的现金流量净额	12,642,710.03	12,689,022.49
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	91,735.04	-59,630.32
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	91,735.04	-59,630.32
投资活动产生的现金流量净额	-91,735.04	59,630.32
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	859,693.12	185,371.38
筹资活动现金流入小计	859,693.12	185,371.38
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,784,818.46	1,784,818.46
支付其他与筹资活动有关的现金	4,307,584.05	847,032.10
筹资活动现金流出小计	6,092,402.51	2,631,850.56

筹资活动产生的现金流量净额	-5,232,709.39	-2,446,479.18
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	7,318,265.60	10,302,173.63
加：期初现金及现金等价物余额	37,554,985.91	38,175,288.84
六、期末现金及现金等价物余额	44,873,251.51	48,477,462.47